



Kontaktperson: Robert Selig

Hjemmeside: <http://shirhatzafon.dk>

Øvrige Trossamfund

Baha'i Samfundet i Danmark

Medlemmer, medlemsdefinition og aktiviteter:

I alt 365 medlemmer (0-14 år: 36, 15-20 år: 13, 21+ år: 316).

Ved fødslen bliver børn af bahá'í forældre registreret som medlemmer af Bahá'í Samfundet. Når de er 15 år bliver de bedt om at tage stilling til, om de ønsker at være bahá'ier. Hvis de vælger at identificere sig som bahá'ier, sker der ikke yderligere. Der er hverken dåb, konfirmation el. lign.

Hvis de fravælger, bliver de (rent administrativt) slettet, men er velkomne til helligdage og møder, der ikke er eksklusivt for bahá'ier.

Definition på medlem: "At være medlem betyder primært, at anerkende Bahá'u'lláh som Guds budbringer for vores tid. Nittendagsfesten er et møde for samfundets medlemmer. Alle bahá'ier er, fra de fylder 21 år, valgbare til de lokale og det nationale råd. Endvidere er det kun bahá'ier, som kan bidrage økonomisk til troen

Organisation:

1. Den enkelte individuelle troende og grupper af bahá'ier med under 9 voksne. Der bor bahá'ier i 60 kommuner i Danmark.
2. Det Lokale Åndelige Råd, som dannes eller vælges, når der er min. 9 bahá'ier på én lokalitet (ift.kommunegrænserne). I Danmark er der 7 lokale åndelige råd.
3. Det Nationale Åndelige Råd. Der er ét nationalt åndeligt råd i hvert land – også i Danmark (der er godt 180 nationale åndelige råd på verdensplan).
4. Det Universelle Retfærdighedens Hus som Bahá'í troens øverste organ.

Der findes 60 Baha'i foreninger i Danmark, og bygningerne i Hellerup er selvejede.

Religiøs praksis/deltagelse:

Skønsmæssigt ca. 80 i alt til andagtsmøder og 120 til nittendagsfester landet over.

Bryllupper/vielser i 2014: 3

Begravelser i 2014: 1

Kontaktinformation

Sofievej 28

2900 Hellerup



E-mail: bahai.sekretariat@gmail.com

Hjemmeside: <http://www.bahai.dk/>

Forn Sidr

Medlemmer, medlemsdefinition og aktiviteter:

Forn Sidr anslår, at der er ca. 3.000 asatroende i Danmark, hvoraf ca. 600 er organiseret hos Forn Sidr. Et medlem hos Forn Sidr er en person, som betaler et medlemskontingent (årligt 400 kr., en evt. partner kan være med for halvdelen, og børn er gratis medlemmer til de fylder 13, derefter er de ungmedlemmer, som betaler 200 kr. indtil man fylder 18 år). De eneste krav gruppen stiller til medlemmerne er, at de hylder de nordiske guder og mytologien, og overholder vedtægterne.

Organisation

Forn Sidr er en slags ”paraplyorganisation”. Den praktiske kultdyrkelse foregår som hovedregel i de godt 20 blótgrupper, som er spredt ud over landet. Gruppen har fået eget mødelokale til bestyrelsen på Svendborgvej 93, 5260 Odense S, hvor blótgrupperne afholder blót eller møder deres medlemmer. Der afholdes hvert år et Alting (”generalforsamling”), hvor der stemmes om nogle få vedtægtstændringer og vælges en bestyrelse på 7 personer for det kommende år. Forn Sidr er medlem af ECER (European Council of Ethnic Religions), hvor de samarbejder med grupper fra ca. 20 europæiske lande, der dyrker landenes oprindelige religioner

Religiøs praksis

Antal blot i 2014: 5 officielle; 4 årtidsblót og et altingsblót.

Antal deltagere i typisk blot: 50-60 deltagere. I de lokale blótgrupper 10-30 deltagere.

Antal vielser i 2014: 9, som krævede ministeriel tilladelse. Dertil kommer et ukendt antal, hvor parret har ladet sig vie på rådhuset for derefter lokalt at få afholdt et religiøst ritual.

Antal knæsættelser i 2014: 10-20 stk.

Antal begravelser i 2014: 2.

Gode/Gydje Uddannelse

Forn Sidr har ikke en officiel gode/gydje uddannelse endnu, men det har været på tale. Så i princippet kan enhver slå sig ned som forretter. Gruppen har dog en række dygtige og kyndige folk vi kan trække på over hele landet, og afholder bl.a. et kursus i "den svære samtale" for at ruste de der har mod på at forrette begravelse bedre til at tale med de efterladte. Så man sammen kan give den afdøde den bedst mulige sidste rejse.

Kontaktinformation

Lykkesholms Allé 17



1902 Frederiksberg

E-mail: Sekretær@fornsidr.dk

Hjemmeside: <http://www.fornsidr.dk/>

Harreskovens Blótgilde

Medlemmer, medlemsdefinition og aktiviteter:

Blótgruppen har 58 56 medlemmer og 142 på blótgæstelisten. Et medlem er en person, der har meldt sig ind og ikke er blevet ekskluderet eller har meldt sig ud. Enhver der har deltaget i mindst et blót kan blive medlem i Harreskovens Blotgilde. Der er dog to former for medlemskab, hvor der i den ene stilles krav om deltagelse og fordybelse og i den anden blot opkræves et symbolsk beløb i kontingent, som kaldes hovtold, på 99 kr. (Der er egenbetaling ved arrangementer.)

Alle medlemmer er over 18 år. Nogle af medlemmerne har børn, men de har ikke indmeldt deres børn i blótgildet. Blot afholdes typisk ved en dysse i Harreskoven.

Gruppen er tilknyttet Forn Sidr.

Religiøs praksis

Antal blot i 2014: 8 (inkl. juleblot d. 21. dec).

Antal deltagere i typisk blot: 10-30.

Antal deltagere i alle årets blót-ritualer i 2014: 5-10 (der deltager i alle).

Antal vielser i 2014: 0

Antal knæsættelser i 2014: 0

Antal begravelser i 2014: 0

Kontaktinformation:

Ryttergårdsvej 16, 3-302,

3520 Farum

E-mail: harreskov.blotgilde@gmail.com

Hjemmeside: <http://www.blotgilde.dk>

Den Mandæiske Manda

Medlemmer, medlemsdefinition og aktiviteter:



Ca 650 medlemmer. Indtil videre er der intet kontingent, det er frivilligt at bidrage. Medlemskabet er udelukkende individer, som er født af mandæiske forældre (det er et krav, at begge forældre er mandæere). Der afholdes ikke ugentlige sammenkomster.

Ejerskabsforhold af bygninger:

Gruppen har en mandi i Danmark i Løgstør, som er det eneste sted de afholder deres møder.

Præstens tilknytning:

Gruppen har en præst i Danmark og har ikke brugt præster fra udlandet. Præsten er ikke aflønnet.

Antal deltagere i 5-dages festen om jordens skabelse (Panja): 70.

Antal deltagere til The Great Feast (Dihwa Raba): 50

Antal deltagere til The Short Feast (Dihwa Hnina): 40

Antal deltagere til Feast of Golden Baptism (Dihwa id Dimana): 55

Bryllupper i 2014: 2

Kontaktinformation:

v/ Issam Al-Zuhairy

Årupvej 65

9670 Løgstør